
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 
 

 

 

OGGETTO: Presa atto del servizio di ritiro e smaltimento di beni mobili dismessi e 

materiali di risulta della vecchia sede dell’Ufficio Territoriale di Massa-Carrara per un 

importo pari a €. 300,00 oltre IVA 

CIG: Z5133C1C3C 

 

 

 

Premesso che: 

 

- In data 29 ottobre l’Agenzia delle Entrate della Toscana ha trasferito nella nuova sede 

di via Don Minzoni n°5 l’Ufficio Territoriale di Massa-Carrara. 

- È stato richiesto alla Croce Rossa, come previsto proceduralmente, di procedere 

gratuitamente per il ritiro degli arredi da dismettere, nella vecchia sede sita in via XX 

Settembre 177B. 

- Dopo l’intervento dell’associazione di volontariato avvenuto in data 3 novembre, 

nonché di altre amministrazioni pubbliche, è rimasto molto materiale da eliminare. 

- In data 4 novembre, anche in considerazione dell’urgenza di procedere alla riconsegna 

dei locali alla proprietà, è stata chiamata, per le vie brevi, la Società Compagnia dei 

Magazzini generali del Commercio Srl, per procedere alla rimozione del suddetto 

materiale. La società, già fornitrice dei medesimi servizi negli anni passati per questa 

Direzione, si è resa disponibile a svolgere il servizio per liberare i locali in giornata. 

- la spesa di € 300,00 oltre Iva è stata ritenuta congrua dal Capo Ufficio; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z5133C1C3C 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001839.04-11-2021-R



tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

- di prendere atto, per le motivazioni riportate nella premessa, dell’intervento eseguito dalla 

“Magazzini generali del Commercio.”, (P.I. 06544750489), con sede in via Scipione 

Ammirato, 120 ,50136 – Firenze (FI) presso la vecchia sede dell’Ufficio Territoriale di 

Massa-Carrara in via XX Settembre 177B e autorizzare il pagamento del relativo 

corrispettivo pari ad €. 300,00 oltre IVA. 

 

 

 

Firenze,  

 

    IL CAPO UFFICIO(*)            
                Luca Dantoni 
            (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci -  

disposizione n. 49/2021” 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


